



ارتباط نوسانات شاخص بورس به تغییر قوانین بازار پایه، بیاساسی است

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: شرکت‌های حاضر در بازار پایه فرابورس در رده شرکت‌هایی قرار دارند که در بورس پذیرفته نشده‌اند به همین دلیل تغییرات بازار پایه بر روند شاخص بورس تاثیر گذار نیست. به گزارش ایرنا، همایون داریی به تغییر قوانین بازار پایه و تاثیر آن بر افت شتاب رشد شاخص بورس در بازار امروز اشاره و بیان کرد: شرکت‌های حاضر در بازار پایه از جمله شرکت‌هایی هستند که به دلایل مختلف از جمله ناتوانی در عملیات شرکت و زبان انباشته سنگین در بازاری به اسم بازار پایه درج شدند. داریی اظهار داشت: با توجه به اینکه اکنون کل بازارهای حاضر در اقتصاد کشور در حالت باثباتی قرار گرفته اند بورس هم خود را با اقتصاد کشور هماهنگ کرده و از تب و تاب جهش‌ها کاسته شده است. وی گفت: تا پایان سال جاری در انتظار شرایط مطلوب معاملات موجود در بورس خواهیم بود بنابراین نباید زیاد نگران نوساناتی کوتاه مدت در بازار بود.

بانک و بورس مقصد آخر سرمایه‌های خرد

یک کارشناس اقتصادی به وضعیت سرمایه‌گذاری در بورس هم اشاره کرد و گفت: رفتار صاحبان سرمایه‌های خرد در بورس به صورت هیجانی است و اتفاقا بخشی از نوسانات بورسی نیز به خاطر همین نوع رفتارها است چرا که وقتی شاخص‌های بورسی اندکی پایین می‌آید موج خروج دسته جمعی از آن آغاز می‌شود. بهر داند، مسعود صوفی مجیدپور در گفتگو با ایسنا، اضافه کرد: با این حال با توجه به وضعیت اقتصاد به نظر میرسد مردم مجبور هستند سرمایه‌های خود را یاد بورس یا در بانک سرمایه‌گذاری کنند.

مدیر بخش عملیات بازار بورس انرژی ایران مطرح کرد:

عرضه ۵۸ میلیارد کیلووات ساعت برق در بورس انرژی

مدیر بخش عملیات بازار بورس انرژی ایران گفت: از ابتدای تاسیس و راهاندازی بورس انرژی تاکنون ۵۸ میلیارد کیلووات برق در بورس عرضه شده است. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه، ولی الله آیین‌نکینی در بازدید کننده از نیروگاه سیکل ترکیبی پره سر سیکلان افزود: این میزان عرضه برق در بورس، ارزش ۲۱ هزار میلیارد تومانی داشته است. وی ادامه داد: در حال حاضر کمتر از ۱۰ نیروگاه وارد بورس شده‌اند که با روند مثبت کنونی، این تعداد به زودی افزایش چشمگیری خواهد داشت. نکینی از تعامل مثبت وزارت نیرو با بورس انرژی خبر داد و آن را عاملی در رونق بیشتر این بازار در آینده توصیف کرد.

شاخص به رشد ۲۰۰ واحدی راضی شد

شاخص بورس و اوراق بهادار تهران در ششمین روز شهریور ماه با رشد ۲۰۴ واحدی به پله ۲۷۸ هزار و ۶۷۴ رسید. در معاملات روز چهارشنبه ۶ شهریور، تعداد ۳ هزار و ۹۴۶ سهم اوراق بهادار به ارزش ۱۶ میلیون و ۲۹ هزار و ۸۶۳ ریال در بیش از ۳۷۷ هزار نوبت معاملاتی دادوستد شد. بر این اساس شاخص قیمت (وزنی-ارزشی) بیش از ۵۵ واحد، شاخص بازار دوم ۱۴۸۴ واحد رشد و شاخص بازار اول ۸۹ واحد، شاخص آزاد شناور ۳۳۷ واحد، شاخص کل (هموزن) ۱۵۳ واحد، شاخص قیمت (هموزن) ۱۰۲ واحد و را تجربه کرد. شاخص فرابورس نیز در معاملات با صعود ۵ واحدی به پله ۳ هزار و ۷۱۰ واحدی رسید.

اخبار بورس

لیگ ستارگان بورس، دانشگاه کسب تجربه

های کلاسیک مکمل یکدیگرند. وی با اشاره به اینکه هرچند نمی‌توان گفت رویدادهایی همچون لیگ ستارگان بورس جایگزین آموزه‌های دانشگاهی است و برعکس آن آموزش‌های کلاسیک جایگزین فرهنگسازی است، افزود: هریک از این دو لازمه بازار سرمایه هستند، اما آموزش در فرهنگسازی غیرمستقیم انجام می‌شود و تاثیر آن عمیق‌تر است.

اوراق بهادار به ایراد سخن پرداخت و گفت: لیگ ستارگان بورس برای بازار سرمایه رویدادی ارزشمند محسوب می‌شود و یکی از مهمترین ابزارهای فرهنگسازی است. باید توجه کرد که فرهنگسازی با آموزش‌های آکادمیک و دانشگاهی تفاوت اساسی دارد و بخشی از آموزه‌های بازارهای مالی تنها از طریق تجربه منتقل می‌شود البته باید تاکید کنم فرهنگسازی و آموزش

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید بر اینکه پیام «پاول اندروز» به لیگ ستارگان بورس قوت قلب نهاد ناظر بازار سرمایه بود گفت: نتایج مثبت لیگ ستارگان بورس حاصل همت و تلاش همه ارکان بازار سرمایه و جامعه دانشگاهی است. به گزارش سنسنا، در آیین پایانی سومین دوره لیگ بین‌المللی ستارگان بورس دکتر شاپور محمدی رییس سازمان بورس

مدیرعامل فرابورس ایران خبر داد:

کاهش کارمزد معاملات بازار پایه در دستور کار فرابورس

خوشبینی به آینده این بازار است. مدیرعامل فرابورس ایران تاکید کرد که دامنه نوسان در بازار پایه طبق دستورالعمل جدید دینامیک و پویاست ضمن آنکه بر اساس ظرفیتهای دستورالعمل جدید این امکان فراهم شده که در صورت بروز گرهمای معاملاتی در سهام بازار پایه بتوان دامنه نوسان را در سهمی که با این چالش روبه‌رو هستند و در صنایع و نمادهای معاملاتی مختلف بازار پایه از دامنه ۲،۱ و ۳ درصد تا حداکثر ۵ درصد افزایش داد.



گروه بورس: مدیرعامل فرابورس ایران یکی از انتقاداتی که به اصلاحات جدید بازار پایه وارد شده را کمتر بودن دامنه نوسان نسبت به مالیات و کارمزد عنوان کرد و گفت: در نظر داریم که برای افزایش قدرت نقدشوندگی بازار در خصوص کاهش کارمزد بازار پایه تجدیدنظر کنیم اما تعیین رقم مالیات در حیطه اختیارات ارکان بازار سرمایه قرار ندارد.

امیر هامونی در گفتگو با بازار سرمایه اعلام کرد: از ظرفیتهای خوبی که در دستورالعمل جدید بازار پایه گنجانده شده امکان فعالیت بازارگردان در بازار پایه است و میتوانیم برای سهام موجود در بازار پایه فعالیت بازارگردان را عملیاتی کنیم. وی با بیان اینکه برای نخستین بار ظرفیتی متناسب با استانداردهای جهانی در خصوص فعالیت بازارگردانی ایجاد شده است، افزود: به این صورت که قیمت

ابتدایی صبح هر روز معامله را بازارگردان تعیین میکند و دامنه نوسان بر اساس قیمت تعیین‌شده توسط بازارگردان مشخص خواهد شد. به گفته هامونی نمادهایی که در بازار پایه جدید از امکان بازارگردانی بهره‌برند، مشمول محدودیتهای دامنه نوسان ۲،۱ و ۳ درصد نبوده و تا ۵ درصد امکان نوسان خواهند داشت و این نمادها در طول آکشن نیز امکان نوسان تا ۱۰ درصد را خواهد داشت. مدیرعامل فرابورس ایران به انتقادات مطرح‌شده مبنی بر ناگهانی بودن تغییرات و پیشنهادهای متوقف کردن نماد شرکتها بلافاصله پس از ابلاغ

ارتقای شفافیت در بازار پایه

هامونی در ادامه با اشاره به اینکه ناشران بازار پایه با رعایت شفافیت توانستند ارتقا یابند و در دو ماه اخیر ۱۵ شرکت موجود در تابلوهای زرد و نارنجی درخواست پذیرش در بازارهای اول و دوم فرابورس را ارائه کرده‌اند، اظهار داشت: این شرکتها در اولویت بررسیهای هیات پذیرش قرار خواهند داشت. همچنین ۱۵ شرکت توانستند به کمک رعایت استانداردهای افشا از تابلوهای نارنجی و قرمز به تابلو زرد ارتقا یابند. هامونی تاکید کرد که در راستای نظرات فعالان بازار مبنی بر تدریجی بودن اجرای قوانین بازار پایه، مظننها که قرار بود مخفی باشد در پی اصلاحات انجام‌شده فعلا به صورت کامل نمایش داده می‌شود. همچنین برگزاری آزمون جزو موارد دستورالعمل بازار پایه بود که این موضوع نیز در دستور کار قرار نگرفت.

اینکه معاملات چهارشنبه بازار پایه بدون دامنه نوسان بود، با اعلام اصلاحات جدید این بازار نوسانات میانگین بازار تنها به منفی ۴ تا ۵ درصد رسید. از سوی دیگر در معاملات دو روز پایانی این هفته نیز بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان مبادله در بازار پایه به ثبت رسید. وی با اشاره به اینکه در معاملات چهارشنبه هفته جاری عده زیادی از سهامداران با توجه به چشمانداز بلندمدتی که به بازار پایه داشتند اقدام به خرید کرده‌اند، گفت: تعداد ارزش معاملات به ترتیب بیش از ۱۵۰ هزار معامله به ارزش ۴۲۲ میلیارد تومان بوده است و این نشانگر

تابلوهای بازار پایه حراج پایانی وجود خواهد داشت، گفت: امکان افزایش این حراجها برای روان شدن معاملات بازار پایه در صورت تشکیل صفهای خرید یا فروش به چندین حراج در هفته وجود دارد. وی همچنین در خصوص نگرانی سهامداران شرکت‌های بازار پایه‌ای بانینان قوی، تاکید کرد که سرمایه‌گذاران این شرکتها در این زمینه نگران نباشند زیرا اصلاح اخیر در مقررات بازار پایه بر معاملات شرکت‌های سودآور تاثیری ندارد و سهامداران آنان سود خود را دریافت خواهند کرد. هامونی افزود: به رغم

اصلاحات دستورالعمل بازار پایه اشاره کرد و افزود: پیش از این نیز قوانین بازار پایه در راستای بهبود، تغییراتی کرده و در آن هنگام نیز به منظور تصمیمگیری و استراتژی معاملی‌گران برای حضور در این بازار با توجه به تغییرات صورت‌تگرفته، مدت‌مانی تا توقف نمادهای بازار پایه به آنان فرصت داده شد.

امکان افزایش تعداد حراج در هفته وجود دارد

هامونی با اشاره به اینکه طبق اصلاحات جدید بازار پایه یکبار در هفته در روز دوشنبه در

ریز ساختارهای معاملات، سودآوری شرکت‌ها را متاثر نمی‌کند

شرکت‌ها در بازار سرمایه ارتباطی با ریزساختارهای معاملات در بازار پایه ندارد و اگر سهمی بر مبنای تحلیل‌های بنیادی انتخاب شده باشد، روند طبیعی قیمت خود را طی می‌کند. محسن خدابخش، مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار، با بیان مطلب بالا به بازار سرمایه، گفت: اگر دامنه نوسان از ۱۰ درصد کمتر شده و به سه درصد برسد، تاثیری بر ارزش ذاتی سهم نداشته

کشاورزی در بورس کالا تصریح کرد: طرح قیمت تضمینی محصولات کشاورزی، روشی کارآمد بود که سود دولت در بخش کشاورزی است به طوری که این امکان برای دولت فراهم می‌شود تا به جای خرید کل محصول کشاورزان، مابه‌التفاوت قیمت فروش محصولات در بورس و قیمت تضمینی را به کشاورزان پرداخت کند که این اقدام صرفه جویی بزرگی در هزینه‌های دولت می‌کند.

برای حمایت از کشاورزان، برنج در بورس کالا عرضه شود

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به استفاده از ظرفیت بازار سرمایه برای حمایت از کشاورزان اشاره کرد و اظهار داشت: برنج نوعی تولید ملی و استراتژیک محسوب می‌شود به همین دلیل تمام گروه‌ها باید به تنظیم این بازار کمک کنند و لازم است اقدامات ملی جهت بهبود معاملات برنج در بازار صورت گیرد. به گزارش میزان، محمد حسین قربانی با اشاره به تصویب و اجرای طرح قیمت تضمینی محصولات

کشاورزی در بورس کالا تصریح کرد: طرح قیمت تضمینی محصولات کشاورزی، روشی کارآمد بود که سود دولت در بخش کشاورزی است به طوری که این امکان برای دولت فراهم می‌شود تا به جای خرید کل محصول کشاورزان، مابه‌التفاوت قیمت فروش محصولات در بورس و قیمت تضمینی را به کشاورزان پرداخت کند که این اقدام صرفه جویی بزرگی در هزینه‌های دولت می‌کند.

معاون فرابورس اعلام کرد:

توقف نمادها از ۱۳ شهریور



باشد، در روزهای دیگر برای تابلوی زرد دامنه قیمتی به صورت ۳ درصد بر اساس ۱۰۵ تومان و دامنه نوسان کل هفته بر اساس همان دامنه نوسان ۳ درصدی خواهد بود. به گفته محسنی نکته مهم دیگر این است که اجرای مقررات جدید از روز دوشنبه ۲۵ شهریور ۹۸ خواهد بود و قبل از آن در پایان معاملات روز چهارشنبه ۱۳ شهریور ماه همه نمادهای بازار پایه که بیش از ۱۸۰ نماد هستند، متوقف میشوند. به گفته وی نکته دیگر در دستورالعمل جدید این است که امکان فعالیت بازارگردانها وجود دارد که بتوانند در نمادهای بازار پایه فعالیت بازارگردانی را بر اساس ضوابط هیات مدیره فرابورس انجام دهند و بازارگردانها اجازه دارند دامنه نوسان هر سهم را تا ۲ برابر افزایش دهند. به شرط اینکه این معیار از ۵ درصد بالاتر نرود. وی این را هم گفت که بازارگردانها میتوانند قیمت مرجع نماد معاملاتی را به صورت روزانه تعیین کنند و اینها موارد مهم تغییرات در دستورالعمل جدید خواهد بود.

از بورس فرابورس گفت: دامنه نوسان در حراج پایانی در تابلوی زرد ۶ درصد، تابلوی نارنجی ۴ درصد و تابلوی قرمز ۲ درصد خواهد بود. اما در بقیه روزهای معاملاتی هفته و نیز در روز دوشنبه تا قبل از ساعت ۱۲ دامنه نوسان در تابلوی زرد ۳ درصد، تابلوی نارنجی ۲ درصد و تابلوی قرمز ۱ درصد خواهد بود و مبنای نوساناتی اعلام شده قیمت پایانی روزهای دوشنبه هر هفته است.

به گفته محسنی این بخش از مصوبه مهم است، زیرا دامنه نوسان در حال حاضر در بازار پایه هر روز ۱۰ درصد بر مبنای قیمت پایانی روز قبل در هر نماد معاملاتی است. وی این را هم گفت که در بازار پایه نوساناتی ۱ درصد، ۲ درصد و ۳ درصد هر روز بر مبنای قیمت پایانی روز دوشنبه قبل خواهد بود؛ یعنی در کل هفته دامنه نوسان برای این تابلوها ثابت است و این بخش مهمی از مصوبه است که ابلاغ شده است. محسنی همچنین موضوع دیگر را این گونه عنوان کرد که اگر قیمت پایانی در روز حراج مثلا ۱۰۵ تومان

گروه بورس: معاون بازارهای خارج بورس فرابورس با بیان اینکه اصلاحات دستورالعمل اجرایی قوانین جدید بازار پایه ابلاغ شده است، گفت: از روز دوشنبه ۲۵ شهریور همه شرکت‌های بازار پایه در تابلوهای رنگی قرار میگیرند. بهنام محسنی در گفتگو با خبرگزاری فارس، در مورد ابلاغ دستورالعمل قوانین جدید بازار پایه فرابورس گفت: بر اساس مصوبه هیات مدیره سازمان بورس که در بهمن ۹۷ به فرابورس ابلاغ شد، قرار بر این بود که این قوانین از بیستم خردادماه سال جاری اجرا شود و در آن زمان پیشنهادهایی مطرح شد و درخواستی برای اصلاحات بازار پایه بود که نظرات فعالان بازار گرفته شد و اصلاحاتی نسبت به مقررات بهمن ۹۷ انجام شد.

به گفته محسنی، سه تابلوی زرد، نارنجی و قرمز در بازار پایه فرابورس ایجاد خواهد شد که هر هفته برای هر یک از این تابلوها یک حراج معاملاتی در روز دوشنبه از ساعت ۱۲ تا ۱۲:۳۰ انجام می‌شود. معاون بازارهای خارج

مورد نحوه اعمال سفارشات مخفی تصمیم میگیرند. فرابورس اعلام کرد: در حال حاضر ۱۲۵ شرکت در تابلوی زرد، ۴۲ شرکت در تابلوی نارنجی و ۱۵ شرکت بازار پایه در تابلوی قرمز قرار میگیرند و نکته مهم این است که حدود ۴۱ شرکت از تابلوی ج که بدترین تابلوی کنونی است به تابلوی زرد بازار پایه ارتقا مییابند و این به خاطر افزایش شفافیت و رعایت معیارهای شفافیت در این شرکتها است. وی تاکید کرد: اکثر شرکت‌های بازار پایه به تابلوهای زرد و نارنجی که بهتر هستند، منتقل میشوند، در حالی که قبلا تعداد قابل توجهی از شرکتها در بازار پایه «ج» قرار داشتند.

کل هفته ۳ درصد دامنه نوسان خواهد داشت که مبنای این نوسان نیز قیمت پایانی روز دوشنبه با حراج ۶ درصدی است. یعنی در کل هفته حداکثر ۹ درصد دامنه نوسان در بازار تابلوی زرد خواهد بود، در حالی که الان در بازار پایه ب روزانه ۱۰ درصد امکان نوسان وجود دارد و الان در بازار پایه ج دامنه نوسان نامحدود است. به گفته محسنی همه تابلوهای بازار پایه به صورت همزمان شروع میشوند و اجرای مقررات جدید به صورت همزمان از همه تابلوها آغاز خواهد شد. وی گفت: تا روز ۱۳ شهریور معاملات بازار پایه به روال کنونی ادامه دارد، پس از پایان معاملات روز سیزدهم نمادهای بازار پایه همگی متوقف میشوند و روز ۵ کاری تا روز ۲۵ شهریور ماه بحثهای فنی مربوط به بیش از ۱۸۰ شرکت بازار پایه‌ای انجام خواهد شد. محسنی همچنین گفت: نکته دیگر سفارشی‌های پنهان و مخفی بود که در حال حاضر سفارشات مخفی تا ۶ ماه آینده اعمال نخواهد شد و بعد از ۶ ماه آینده هیات مدیره سازمان بورس در

معاون بازارهای خارج از بورس فرابورس گفت: این دستورالعمل در هیات مدیره سازمان بورس تصویب شده و نظرات و مصوبات کمیته فقهی و شورایی عالی بورس را نیز اخذ نموده است. وی در برابر سوال برخی از مخاطبان در مورد اینکه عنوان کرده‌اند، اگر در همان روزهای حراج حداکثر نوسان ۲ برابر افزایش دهند، به شرط اینکه این معیار از ۵ درصد بالاتر نرود. وی این را هم گفت که بازارگردانها میتوانند قیمت مرجع نماد معاملاتی را به صورت روزانه تعیین کنند و اینها موارد مهم تغییرات در دستورالعمل جدید خواهد بود.